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§ 94 Dnr 2021/00585  

Remiss av SOU 2021:33 En tioårig grundskola - 
Införandet av en ny årskurs 1 i grundskolan 
grundsärskolan, specialskolan och sameskolan 

Barn- och utbildningsnämndens beslut 

1 Barn- och utbildningsnämnden som remissinstans ställer sig positiv till 

införandet av en ny årskurs 1 i grundskolan, grundsärskolan, 

specialskolan och sameskolan och lämnar remissvar till regeringskansliet 

i enlighet med förvaltningens förslag.  

Bakgrund 

Barn- och utbildningsförvaltningen är remissinstans till betänkandet av 

utredningen om en tioårig grundskola SOU 2021:33. 

 

Förvaltningens bedömning 

Sammanfattning: 

 Positivt att förskoleklassen (år 1) blir starten i grundskolan och får en 

legitimitet i skollag och förordning 

 Eleverna som börjar förskoleklass (år 1) har endast en övergång, den 

mellan förskola och skola 

 Personalen i förskoleklass (år 1) har möjlighet att följa eleverna under 

flera år vilket medför en större kontinuitet i lärandet. 

 Grundsärskolan blir tioårig och eleverna har möjlighet att få rätt 

skolform utifrån sina behov tillgodosedda tidigt. En risk är att barn som 

är fem år sällan har samtliga utredningar klara vilket gör att man blir 

placerad i fel skolform vilket leder till misslyckande för det enskilda 

barnet. 

 Lärare som ska undervisa i förskoleklass (år 1) behöver också en 

kunskap i förskolans pedagogik för att kunna möta denna grupp av 

elever. Här krävs att utbildningen till lärare 1-4 ändras och säkerställer 

att dessa moment ingår. 

Synpunkter utifrån disposition i betänkandet 

4.4 och 6.5 Om man betonar att undervisningen ska kopplas till 

undervisningen i förskolan och att leken är ett viktigt redskap i skolstarten 

som omfattar både ämnes- och barnfokus är det viktigt att lärarna som blir  

behöriga till att undervisa i år 1-4 inte endast får en kompetensutbildning ett 

s.k.”förskolelyft” utan även att grundutbildningen ändras så att man kan 
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möta sexåringarna enligt utredningens förslag som den brygga mellan 

förskola och skola som dessa år utgör. Det är också viktigt att det finns tid 

till kompetensutveckling för de pedagoger som finns i verksamheten idag, så 

att det inte uppstår brist på behöriga pedagoger. 

5.3.2 Viktigt att krav ställs på kommuner och regioner att tidiga utredningar i 

femårsålder garanteras och prioriteras för att eleverna garanteras rätt 

skolform och att misslyckande för eleven undanröjs. Ett mer flexibelt 

regelverk för det första året för inskrivning i grundsärskola bör vara möjligt 

om skola och vårdnadshavare är överens om detta om samtliga utredningar 

inte är klara.   

Beslutsunderlag 

En tioårig grundskola- Införandet av en ny årskurs 1 i grundskolan, 

grundsärskolan, specialskolan och sameskolan. SOU 2021:33   

  

 

Paragrafen skickas till  
Regeringskansliet (u.remissvar@regeringskansliet.se)            
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